CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO

_________________________________________________________________________________
Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300

www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 59/2025-CEI
Araraquara, 13 de outubro de 2025

À Senhora
Ariele Cristina Pavam
Gerente Financeira Contábil da Unimed Araraquara

Assunto: Solicitação de informações – Comissão Especial de Inquérito (CEI) – Procedimento
Legislativo nº 14/2025 –, destinada a apurar despesas de exercícios anteriores não
empenhadas.

Senhora Ariele Cristina Pavam,

A COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO (CEI) constituída pela Câmara Municipal
de Araraquara (Requerimento nº 331/2022), “destinada a apurar despesas de exercícios
anteriores não empenhadas” (Processo nº 201/2025 – Procedimento Legislativo nº 14/2025),
neste ato representada por seu Presidente infrassignatário, com fundamento no art. 41 da Lei
Orgânica do Município de Araraquara c/c o inciso IV do art. 105 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Araraquara, como forma de complementar as informações prestadas no
seu depoimento do última dia 9 de outubro, vem solicitar o envio, a esta CEI, de
demonstrativo do que entende a Unimed ser a dívida atual do Município de Araraquara
com a instituição.

Resta salientar que o prazo para apresentação dos documentos solicitados por essa
Comissão é de 30 dias, conforme art. 104 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Araraquara.

Atenciosamente,

VEREADOR MICHEL KARY
Presidente da Comissão Especial de Inquérito

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TRMVC49XRMV8X318
		2025-10-13T17:38:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura